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Rajchnan

30 czerwca 1948 r.,

Gzcigodna i Droga Pani Marszałkowo,
Rozpoczął się tutaj okres morderczych nowojorskichupałów.

O dłuższego czasu wciąż biegnę myślami do Was irozważam, jak możnaby wypełnić tych lat wiele przerwyw korespondencji i w jaki sposób wyrazić pokrótce treśćwielu nienapisanych listów.,
W ciągu ostatnich dwóch lat zdrowie moje niecosię zawaliło a,po odejściu Ignacego Matuszewskiego, jestemnieomal osamotniony w życiu, pracy i działaniu,
Pracę publiczną i poläâïonno prowadzę w miarę

sił,nieraz,niestety,z przerw spowodu zmienności
zdrowia i klimatu, W odosobnieniu, ponieważ zabrakło
najwspanialszego instrumentu myśli i walki od chwili
śmierci Ignaca. W miarę sił bowiem resztę tych co posia-
dam nie zawieszam na kołku ani nie oddaję na przechowanie
i nie sierzę przepisami ani przyjaciół, ani zawodowych
medyków,

Tak się stało, że po ostatnim walnym zjeździe
Komitetu Narodowego Amerykanów Polskiego Pochodzenia,
w listopadzie zeszłego roku, nazajutrz po zakończeniu
sesji Konwencji wyszło na jaw, że nadużyłem nieco zapasu
sił. W rezultacie byłem unicruchomiony około czterech
mioaieoî, to jest do połowy marca. Zbieg okoliczności
nadarzył, że odwiedził mnie tuż przed Wielkanoeg Alek»
sander Mohl przed wyjazdem do Londynu, Wobec tego, że
nazajutrz odlatywał samolotem miał wylędować tuż przed
świętami w Londynie. W tych okolicznościach preypuszoza-
liśmy z żonę, że paczka czekolady dotrze do rąk Pani
Marszałkowej najprędzej i trafi na święta.,

29-50 marca nie będą jeszcze zupełnie swobodnym
i zdolnym do zabrania się do korespondencji, aguszony
byłem ograniczyć się do wysłania paczki, któramam na-
dzieję do tej pory nadeszła,

Proszę wybaczyć mi, że dopiero teraz piszę i proszę
również wybaczyć, że zaczynam prośbę o informacje: o
zdrowiu Pani Marszałkowej, o panu Janie, o paniach Wandzie
1 Jagodzie,

Będę wdzięczny, jeśli list ten posłuży dla wzno-
wienia korespondencji i zgóry dziękuję za wiadomości o
wszystkiem, co się u Was Kochani i koło Was dzieje,

Przesyłam pogdrowienia od Zosi i całuję ręce
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£„Droga Pani Marszałkowo,

Przed paroma dniami otrzymałem z Newportu kartkę za którę jest

o wdzięczny i za którą oboje Z Zosię bardzo dziękujemy Pani Mars:

j i przesyłamy pozdrowienia dla Wańdzi.

Nie mogę ukryć, że tych parę słów łaskawie nakreślonych 0

mnie zmienne uczucia. Otrzymałem już dość dawno wiadomość, że p.Wam

uzyskała dyplom medycyny i stąd przypuszczenie, że jej pobyt w azpita

w Newport łączy się z praktyką lekarską. Z druziej strony troszcząc -

się zawsze o jej zdrowie zaniepokoiłem się CZy obecność w szpitalu i -

wizyta Pani Marszałkowej nie zostały spowodowane stanem zdrowia. Dlat

bardzo będę wdzięczny za parę słów informacji. Z charakteru pisma Pani .

Marszałkowej wnioskuję, 26 zeszłoroczny wypadek Z ręką przeszedł bez )

śladu.
%

Ta wielka odległość i czas, który płynie bezwzględnie jak i n.

możność mego przyjazdu do Auglji, wszystko to sprawia, że muszę wzno=

wić moją prośbę o garść wiadomości, tak abym wiedział jak sobie radzi

Pani Marszałkowa,ze zdrowiem i Z warunkami życia w Londynie. Byłbym

bardzo wdzięczny za podanie mi nieco szczegółów o panu Janie, któremu -

przy tej sposobności przesyłam wyrazy uszanowania i oozdrowienia. s

niepomiernie ciekaw co się dzieje dookoła p. Jagody i jak w parze so

radzę.

  

  

  
    
     
      

   

 

  

     
      

     
       

    

    

  
   

  
  

  
  
  

  
  

   
   

  
  
  
  

   

 

Widzę, że jest to łańcuszek pytań lecz chcę wzmocnić ich natar=

czywość i prosić o łaskę cierpliwości i kolejnych odpowiedzi. t

O sobie mogę donieść, że stan mego zdrowia jest zmienny, musia-

łem kiedyś mieć bardzo wielki zapas sił i wytrzymałości skoro dzisiaj -

jeszcze po różnych komplikacjach i wybrykach zdrowotnych uważam się à

Za zdatnego do tego,, aby coś niecoś zdziałać, zachowując się jak zdrow

Z tego co wiem»o Londynie i z rzeczy nowych, które się tam

stały lub dziań mogę możnaby z tej odległości powiedzieć, że rzeczy

' nowe i zmiany maję W sobie coś niecoś ze zmian na lepsze, jakkolwiek ---
>

to co było złe tkwi nadal i nie ustępuje z wewnętrznych objawów życia

polskiego na emigracji. Sprawy krajowe sg niezmiennie smutne. Zatu

prawdziwie, że nie mogę przyjechać na pa miesięcy do Londynu i prz.

tej sposobności spędzić z Wami trochę szą na rozmowach, które ostatń.

przecież miały miejsce już sporo lat temu zasię pobytu w Cambridge.

Wyrzekam sie w te) chwili wSZystaichäâänych tematów, aby nie --

óźniać szansy na otrzymanie.
przedłużać wysłania listu a przez to nie Op

odpowiedzi i wiadomości, o które tak bardzo Panis szałkowg proszę.

Łączę wyrszy głębokiego poważania i od Zosi z. le serdecz- -

ności dla Pani Marszałkowej, dla Dziewczynek i dlalpan a.
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